[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 824/2015 - 30/01/2015 15:58

INDICAÇÃO Nº 466/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de reparos na calçada da avenida Antonio Moraes Barros, entre a Creche e a Escola Odair Segamarchi, no Jardim Vista Alegre.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de reparos na calçada da avenida Dr. Antonio Moraes Barros, entre a Creche e a Escola Odair Segamarchi, no Jardim Vista Alegre.
Justificativa:
                     Munícipes do bairro, em especial o Sr. Jeferson, reclamam que em frente à Escola Odair Segamarchi há uma rede de galeria que passa embaixo da creche e que há uma grade na calçada entre a escola e a creche que levantou a parte de concreto, impedindo a passagem de pedestres na calçada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-